,

visoque testamento, ut supra, exhibito et

producto, et demum visis videndis et con-

sideralis considerandis, volens ad praefa-

tarum litterarum exequutionem proce-

dere, collegium, de quo in dictis litteris,

erexit et instituit cum appropriamone et

applicatione honorum, facultalibus el de-

clarationibus, ac modo et forma a dicto

bonae memoriae Hieronymo cardinali

praescriptis, ac cum exemptione, libera-

tione, subiectione, indulto, deputatione,

licentià, facultate, imperlitione, conces-

sione, praecepto, reservatione, assigna-

lione et decreto , ac alia in omnibus et

per omnia iuxta earumdem litterarum

apostolicarum formam , etc, et teno-

rem, etc. non solum praemisso sed eliam

omni alio meliori modo, eie.

Actum Romae in palatio solitae resi-

dentiae dicti illustrissimi et reverendis-

simi domini cardinalis vicarii, praesen-

tibus ibidem dominis Francisco Romaulo

clerico romano et Mulio Passarino de

Nursia clerico Spoletanae dioecesis, Cu-

riae connolariis, testibus ad praemissa

omnia et singula habilis , vocatis prin-

cipaliter, alque rogalis.

Hieronymus cardinalis Pamphilius

S. D. N. Papae vicarius.

Faustus de Barberiis dictae curiae

notarius rogatus.
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XIX 5

Deputalio vicarii Papae in iitdicem cau-

sarum dicti collegii Malthaei.

\ Hinc \ideretur quod decretum istud post

Const. seq. aptius forsanfuisset collocandum (r.t).

2 In edit. Main. seq. Const. apponitur, absque

numero, ut appendix praec. (R. t.).

Paulus Papa V,

ad futuram rei memoriam.

Superna dispotione illius, cuius inserii- Eiordium.

tabili providentià ordinalionem susci-

piunt universa , in eminenti aposlolicae

dignilatis specula, meritis licet imparì-

bus, constituti, ad ea, per quae personis

quibuslibet, praesertim illis qui adole-

scentes in litterarum studiis, bonis mo-

ribus ac disciplinis instruunt, ipsisque

adolescenlibus ac studiosis iustitia, mi-

nori cum eorum dispendio, adminislre-

tur, libenter attendenles, illa eis pro-

pterea benigne concedimus, quae eorum

indemnitati, fore conspicimus opportuna.

§ 24. Alias Siquidem nOS SUpplicatiO- Enunciano in-

., ,.. r... n • . tt stitutioniscolle*

nibus dilectorum tihorum Cynaci et Ha- gii Matthae».

sdrubalis de Matlhaeis domicellorum ro-

manorumelmarchionumloviselRocchae

Sinibaldae castrorum prò eorum parte

nobisporrectis inclinati (prò complemento

ultimae voluntatis bonae memoriae Hie-

ronymi, dum vixit, titilli sancii Pancratii

S. R. E. presbyteri cardinalis Matthaei

nuncupati, dictorum Cyriaci et Hasdruba-

lis fratris germani, qui in ultimo suo te-

slamento eosdem Cyriacum et Hasdruba-

lem haeredes sibi universales institueral,

et inter alia, de quibus lune disposuerat,

in alma Urbe nostra, et domo seu loco

dictis Cyriaco et Hasdrubali benevisa seu

beneviso , unum collegium scholarium

sancti Hieronymi nuncupandum, erigi et

illi eliam tunc expressa bona in dotem

applicari mandaverat) in quadam per di-

ctum Cyriacum et Hasdrubalem empia

vel alia seu aliis domibus ad hunc effe-

ctura emenda vel emendis, unum colle-

gium sancii Hieronymi , ut praefertur

,

nuncupandum, prò perpetuis usu et ha-

bitatione unius rectoris, et nonnullorum

scholarium, sub perpetuis quoque cura,

regimine et administratione dictorum Cy-

riaci et Hasdrubalis et primogenilorum
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suorum, ac alias certis aliis modo et for-

ma siraililer lune expressis , apostolica

auctoritate perpetuo ereximus et institui-

mus , illique sic erecto et instituto prò

congrua illius dote domum seu domos

huiusmodi , ac quaedam loca Monlium

non vacabilium ad eum fìnem et effectum

tum empia, tum resignata, dispositioni

lestamentariae eiusdem Hieronymi cardi

-

nalis inhaerendo, applicavimus, appro-

priavimus, et insuper ipsum collegium,

illiusque reclorem, professores, lectores,

praeceptores, scholares, collegiales, oe-

eonomos, officiales, minislros etpersonas,

necnon res et bona quaecumque ab omni

et quacumque dictae Urbis gubernatoris,

senaloris, conservatorum, reservatorum,

ac in eàdem Urbe et illius districlu vi-

carii nostri in spirilualibus generalis

,

necnon curiae causarum Camerae nostrae

Apostolicae generalis auditoris , dilecto-

rum filiorum, etquorumcumque nostro-

rum et Sedis praedictae de latere legato-

rum et vicelegatorum, ac quarumvis a-

liarum personarum quavis auctoritate et

dignitate eliam cardinalatus honore ful-

gentium visilatione, correctione et iuris-

dictione perpetuo exemimus, ac sub beati

Pelri et dictae Sedis necnon Romani Pon-

tificis prò tempore existentis prolectione

et inviolabili conservalione suscepimus,

eidemque Sedi immediate subiecimus,

prout in litteris apostolicis desuper, sub

datum videlicet sextodecimo kalendas de-

cembris pontificatus nostri anno i, expe-

ditis plenius continetur.

supplicata §25. Cum autem, sicut nobis nuper
Cyriaci el Has-

. „ „ '
IT , , .

drabaiis prò de- exponi fecerunt Cvriacus et Hasdrubal
pulatione indi-

. . ,

cisspedaiiscau- praedicti, expenentià et usu compertum
sarum dicticol-

x
, . n >• • ..

legi»- sit similia collegia, ut plurimum, litigus

et controversiis iudicialibus exerceri, et,

nisi eis speciales iudices constituantur,

passim bue et illue coram diversis tribu-

nalibus magno eorum incommodo et dis-

' pendio trahi
,
provideque ad hoc incon-
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veniens a dicto collegio propellendum et

eius opportunità tibus hac in parte consu-

lentes dicti exponentes plurimum cupiant

peculiarem eidem collegio iudicem, co-

ram quo trahere et trahi tantummodo

possint, pernos etSedem praedicto modo

et forma infrascriplis constitui et depu-

tari; nobis propterea humiliter supplicari

fecerunt exponentes praedicti
,
quatenus

in praemissis opportune providere de be-

nignitate apostolica dignaremur.

§ 26. Nos igitur testamenti ac litlera- Deputatiovi.

. . .. .. carii papae in

rum huiusmodi tenorem praesentibus prò iudicem,

expressis habentes, dictosque exponentes

specialis gratiae favore prosequi volentes,

necnon eos et eorum quemlibet a qui-

busvis exeommunicationis , suspensionis

et interdicli, aliisque ecclesiasticis sen-

tentiis, censuris et poenis, a iure vel ab

nomine, quavis occasione vel causa latis,

si quibus quomodolibet innodati existunt,

ad effectum praesentium dumtaxal con-

sequendum, harum serie absolventes et

absolutos fore censentes, huiusmodi sup-

plicalionibus inclinati praedictum et prò

tempore existenlem dictae Urbis vicarium

in specialem, perpetuum, irrevocabilem

iudicem omnium et singularum litium,

causarum et differentiarum, tam civilium

quam (praeterquam quae fidem ortho-

dtxam concernunt) criminalium et mixta-

rum, etiam earum, in quibus exequutive

in vim obligationis , in forma Camerae

praedictae faclae, agi contigerit, tam in-

ter dictum collegium, illiusque rectorem,

praeceptores, magistros, scholares, offi-

ciales, ministros et alias personas quas-

cumque nunc et etiam prò tempore

existentes
,
quam inler eosdem et studii

generalis dictae Urbis rectorem, acquas-

cumque alias personas , tam saeculares

quam ecclesiasticas, cuiu'scumque status,

gradus, ordinis, dignitalis et conditionis

ac praeeminentiae existentes, universita-

tes, societates, congregationes , collegia,
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capitula, ac tam virorum quam mulierum

monasteria , hospitalia et pia loca , tam

coniunctim quam divisim, ac tam active

quam passive, ukrocitroque ad invicem,

vel alias quomodolibetiam forsan mota-

rum et deinceps movendarum
;

cui datur fa- § 27. Cum facultate illas per se vel
cullasproceden- . . .

di summarie, eius vicesgerentes seu locatenentes, aut

alium seu alios, quem vel quos ad hoc

duxerit depulandos, etiam summarie, sim-

pliciter et de plano, et sine strepilu et

figura iudicii, sed sola facti ventate in-

spectà, acetiammanu regia, cum omnibus

et singulis suis incidentibus, dependenti-

bus, emergentibus, annexis et connexis,

totoquenegotio principali, eliam privative

quoad omnes et singulos alios iudices or-

dinarios et delegatos, eorumque curias

et tribunalia ecclesiastica vel saecularia,

audiendi, cognoscendi, decidendi , fìne-

que debito terminandi
;

ciundiqno in § 28. Necnon quoscumque interesse ha-

eam? ac omn?- bentcs, lam in Romana Curia quam extra

!'n

u
hibendì

ì
.'
c 'bus

eam, eliam per ediclum publicum, con-

stilo sibi summarie de non tuto accessu,

citandi, ac quibusvis eliam eiusdem Cu-

riae iudicibus et personis, quibus et quo-

ties opus fuerit, sub sententiis, censuris

et poenis ecclesiasticis, ac etiam pecunia-

riis, de quibus videbilur, inhibendi, et, in

evenlum non parilionis, ad declarationem

incursus~ccnsurnrum et poenarum huius-

modi procedendi , ac sententias desuper

ferendas debitae exequutioni demandandi,

seu demandari faciendi; .

coniradiciorcs § 29. Contradictores quoslibet et re-
coercendi, in !

belles per simues censuras et poenas a-

liaque opportuna iuris et facti remedia

compellendi, ac eliam auxilium bracini

saecularis ad hoc invocandi;

Duhia in prae- § 30. Necnon quaecumque dubia et dif-
missis inibire- « ,

land., tic. iicultales, si quae praemissorum occasione

quomodolibel ori ri contigerit, declarandi

et interpretandi, omniaque et singula in

eisdem praemissis et circa ea quomodo-

ROMANUM An. C. 1605

libet necessaria etopprotuna faciendi, ge-

rendi, mandandi, exercendi et exequendi,

etiam omni et quacumque appellalione

remota, auctoritatepraediclà, tenore prae-

sentium, perpetuo constituimus et depu-

lamus: ac perpetuo constilutum et depu-

tatum esse et fore,

| 31. Praesentes quoque noslras lilte- ciansniaeim-

1 i ... il-, .• •• ius concessionis
ras de subreptionis seu nulhtatis vitio preservatile.

notai'i, impugnari, retractari, annullari,

vel invalidari, seu in ius vel controver-

siam vocari, vel ad viam et terminos iuris

reduci, aut adversus illas quodcumque

iuris, gratiae, vel facli remedium impe-

trari aut concedi nullatenus umquam
posse, sed semper et perpetuo dicto col-